11 декабря 2003 года N 17-14

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ "О КУЛЬТУРЕ"

Принят
Постановлением Государственного Собрания -

Эл Курултай Республики Алтай
от 11.12.2003 N 17-15

Статья 1.

Внести в часть 3 статьи 4 Закона Республики Алтай от 15 февраля 2001 года N 20-55 "О

культуре" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2001, N 1, N 5) изменение, изложив ее в
следующей редакции:

"Правительство Республики Алтай
организует исполнение федерального и республиканского законодательства в области

культуры;
финансирует республиканскую программу и республиканскую сферу культуры в размерах, не

ниже установленных федеральным законодательством;
руководит работой и контролирует деятельность отдельного уполномоченного

республиканского органа исполнительной власти в сфере культуры - Министерства культуры
Республики Алтай;

участвует в формировании и реализации федеральных программ, направленных на
поддержку культуры, сохранение историко-культурного наследия Республики Алтай;

вправе учреждать организации, образовывать координационные и совещательные органы
при Правительстве Республики Алтай в области культуры, контролировать их деятельность;

устанавливает порядок присуждения на конкурсной основе грантов, премий в области
самодеятельного народного творчества, а также условия и порядок оказания финансовой
поддержки самодеятельным творческим коллективам;

осуществляет иные полномочия в области культуры в соответствии с федеральным и
республиканским законодательством.".

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Государственного Собрания -
Эл Курултай Республики Алтай

И.Э.ЯИМОВ

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства

Республики Алтай
М.И.ЛАПШИН

г. Горно-Алтайск
11 декабря 2003 года
N 17-14